C Â M A R A   M U N I C I P A L  D E  R I O  N O V O
Praça Marechal Floriano Peixoto, 01   –   Centro   -   Rio  Novo  –   MG  –  36150-000
www.camararionovo.mg.gov.br                             contato@camararionovo.mg.gov.br
(32) 3274.1132 Atendimento                                (32) 3274.2212 Secretaria

ATA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO N°. 1036/2011

Ata da Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Rio Novo, realizada em 16 de setembro de 2011.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de setembro de 2011, às 21h30, em sua sede própria, reuniu-se em sessão
Extraordinária a Câmara Municipal de Rio Novo, sob a presidência do vereador Elder Louro de Souza e
com a presença dos seguintes vereadores: José Adriano Tostes Xavier, Marcio Andrey Vieira Moreira,
Eder Lima Moreira, Guilherme Costa de Castro, Francisco de Assis da Cruz, Ormeu Rabello Filho,
Heitor Cordibeli dos Santos e Ivalto Rinco de Oliveira. ATA – Dispensada a leitura da Ata n°.1034/2011,
foi à mesma aprovada por unanimidade dos presentes. EXPEDIENTE – 01 – Projeto de Lei n°.
06/2011. “Ratifica o Protocolo de Intenções firmado pelo Município de Rio Novo para adequação da
ACISPES – Agência de Cooperação Intermunicipal em Saúde Pé da Serra à Lei 11.107/05.” Rio Novo,
06 de setembro de 2011. Antonio de Moura Varotto. ORDEM DO DIA - 01 – Projeto de Lei n°.
06/2011. “Ratifica o Protocolo de Intenções firmado pelo Município de Rio Novo para adequação da
ACISPES – Agência de Cooperação Intermunicipal em Saúde Pé da Serra à Lei 11.107/05.”
Encaminhado a Comissão de Legislação, Justiça e redação Final para emissão de parecer final. Em 2°
discussão e votação. Aprovado por unanimidade dos presentes. PALAVRA LIVRE – Palavra com o
presidente Elder Louro. Gostaria de agradecer a todos que colaboraram para os eventos realizados nos dia
07 e 10 de setembro, informo que estamos aguardando para agendarmos para o mês de Outubro a entrega
do título ao Oscar Niemeyer e será agendada para ser entregue no Rio de Janeiro. Palavra com o vereador
Marcio Andrey. Sobre a entrega do título ao Sr. Oscar Niemeyer digo que coloco a disposição o
transporte até o Rio de Janeiro. Palavra com o presidente Elder Louro. O motivo pelo qual não coloquei o
projeto de suplementação em segunda votação é que nós já havíamos solicitado anteriormente a
necessidade de envio do local de onde seriam retirados os recursos. Não havendo mais quem desejasse
fazer uso da palavra foi encerrada a sessão mandando que se lavrasse a presente Ata.